ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 063/01/11-409/2020

08.07.2020 г.                                                                                                                                             г.
Самара
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия), в составе: заместителя руководителя <…>, начальника отдела
контроля законодательства о защите конкуренции <…>, главного специалиста –
эксперта отдела контроля законодательства о защите конкуренции <…>.,
рассмотрев дело № 063/01/11-409/2020 в отношении ЗАО НПО «Конкорд-СК», ООО
«Ультрамедика», ООО «Гемологистика» по признакам нарушения пункта 2 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

невозможность разрешения дела в данном заседании в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 063/01/11-409/2020.

2. Назначить дело № 063/01/11-409/2020 к рассмотрению на « 07 » августа 2020 года
в 14 часов 00 минут по адресу: Самарское УФАС России, г. Самара, ул.
Ерошевского, 3А, 4 этаж.

3. ЗАО НПО «Конкорд-СК», ООО «Ультрамедика», ООО «Гемологистика»
представить в срок до « 31 » июля 2020 года следующие документы и сведения:
3.1. Надлежащим образом заверенные копии документов, отражающих сведения о
движении денежных средств с указанием полных данных плательщиков и
получателей платежей, даты и назначения платежей, сумм операций по всем
расчетным счетам Вашей организации за период с 01.10.2017 г. по настоящее
время;
3.2. Надлежащим образом заверенные копии договоров со всеми приложениями,
дополнительными соглашениями, заключенных с поставщиками
(производителями), у которых Обществом закупались товары, работы, услуги, в
целях исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов в
период с 01.10.2017 г. по настоящее время;
3.3. Надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих
исполнение договоров, указанных в пункте 3.2. настоящего Определения
(платежные документы, акты оказанных услуг, универсальные передаточные
документы, иные).
3.4. Иные документы и сведения, необходимые, по мнению Общества, для
рассмотрения дела по существу.

4.  Прокуратуре Самарской области предлагается в срок до « 31 » июля 2020 года
представить в Самарское УФАС России документы и сведения, имеющие
значение для рассмотрения данного дела по существу.

В соответствии с частью 2 статьи 45.1 Закона о защите конкуренции каждое лицо,
участвующее в деле, должно раскрыть доказательства, на которые оно ссылается
как на основание своих требований и возражений, перед другими лицами,
участвующими в деле, в пределах срока, установленного комиссией.

С информацией о ходе рассмотрения дела можно ознакомиться на официальном
сайте Самарского УФАС России http://samara.fas.gov.ru в разделе решения.

С учетом сложившейся эпидемиологической обстановки сообщаем о
возможности участия в заседании Комиссии в дистанционном режиме (в режиме
видеоконференцсвязи) при направлении соответствующего ходатайства лицами,
участвующими в деле. Инструкция по дистанционному участию в заседании
Комиссии доступна по следующей ссылке https://fas.gov.ru/spheres/5.

Обращаем внимание, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 настоящей
статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей.

Председатель Комиссии                                                                                      <…>

Члены Комиссии:                                                                                                  <…>

                                                                                                                                 <…>